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Petrus Benedicti Oelandus

Born

1531 Öland

Dead

1606-04-10 Örebro
Begravd i Linköpings Domkyrka

Occupation

Biskop
Professor

Spouse

Magdalena Jacobsdotter

Children

Kristina Persdotter

Related

mm ff mm fm fm fm fm

Biography

ur Westerås Stifts Herdaminne, Första delen av Johan Fredrik Muncktell:

Mag. Petrus Benedicti Oelandus, född wid 1530 på ort, som tillnamnet
utwisar. Blef prestwigd 1560, sedan han rest
utrikes och wunnit Magister-graden. Hans första bekanta tjenst är, att han
warit Rector Scholæ i Upsala,
befordrad dertill af Älrke.Biskop Laurentius Petri. 1572 war han Professor
wid Academien, och kort derpå
flyttades han till Söderköpings pastorat, i hwilken tjenst han 1577 antog
den nya Liturgien. Han war således en
behaglig person för Kon. Johan, tjenlig för hans afsigter, och förordnades
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af honom 1581 till Biskop i Westerås
(hwarwid intet tecken finnes, att Stiftet njutit sin walrätt). En och annan
har berömt honom, såsom en lärd och
skicklig man. Andre kalla honom: Vir admodum simplex. Äfwen tillägges honom
en god styrelse af stiftet, men nog
oförtjent, då hans tänkesätt och åtgärder i religion förtjena den swåraste
förebråelse. Mera än den föregående
smickrade han den förförde Konungen och gick till uppenbar förföljelse af de
prester, som satte sig emot hans
wilja, så att flere måste lemna sina församlingar. På sin egen Capellan
statuerade han exempel, så att den
redlige mannen måste gå, liksom i landsflykt, till Tyskland, till dess
stormen gick öfwer. Då samtlige Biskoparne
d. 10 Sept. 1583 i Stockholm beseglade sin bewillning till 1575 års
ordinantia, förband han sig ännu strängare
till de papistiska bruk, som Konungen fordrade. Af hans bedrifter i stiftet
finnes endast, att han 1586 visiterat
i Dalarne och derunder uppfyllt företrädarens löfte, att gifwa Elfdals
församling egen Pastor. Till belöning för
sin trohet i Konungens afsigter flyttades han 1589 till Linköpings Biskops-
embete, hwaruti han förblef med samma
sinne. Ty ehuru han på Upsala möte 1593 måste publice afbedja sitt skamliga
nit och underskref dess beslut, war
dock K. Sigismund säker om hans medhåll och wille 1594 ändteligen befordra
honom till Ärkebiskop. Det öfriga af
hans lefnad må här förbigås. På riksdagen i Strengnäs 1606 blef han död 10
April och begrofs i Linköping. Ett
fynd af en Fibula eller Spänne af guld med ädla stenar till wärde af 166
ducater, träffades 1818 i Motala ström,
hwilket Canc.Rådet Hallenberg gissat warit af K. Sigismund ämnadt åt Bisk.
Petrus Benedicti, i hopp att få honom
till Ärkebiskop.
Gift med Magdalena, Jacobi Pastoris i Håtuna och Tibble dotter, som dog 1605
wid 58 års ålder. Af deras många
barn kommo flere söner, som togo sig namnet Petrejus, till hederliga
tjenster.
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